Proc. Leg. nº 1782/2024

  CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 404/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre a manutenção da
ponte localizada na Rua Verônica Sabatine
Trombeta com a Rua Silvestre Chiari, Jardim
Bom Retiro, neste município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Já foi feito algum projeto ou alguma vistoria na

ponte localizada no endereço citado acima?

2. Se sim, poderiam me encaminhar o laudo? E

teriam alguma previsão para realizarem a manutenção na ponte?

3. Se não, poderiam fazer uma avaliação ou vistoria e

nos encaminharem o laudo?

Justificativa:

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando

as devidas providências devido à ponte estar perigosa e colocando em risco a vida

dos munícipes que passam por ela.

                                                                                         Valinhos, 25 de Março de 2024.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa – PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 08G290ZTPUUC9H5W
		2024-03-25T16:31:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura